АҚМОЛА ОБЛЫСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ БАСҚАРМАСЫ ЖАНЫНДАҒЫ «СТЕПНОГОРСК КӨПБЕЙІНДІ ҚАЛАЛЫҚ АУРУХАНАСЫ» МКҚК
	ГККП  «СТЕПНОГОРСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» ПРИ УПРАВЛЕНИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ХАТТАМА
	ПРОТОКОЛ

	_____________________
Степногорск  қаласы
	____________________
город Степногорск

№27 от 12.08.2024г.

Заседания комиссии по выбору поставщика для осуществления закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов способом запроса ценовых предложений для СВА №5

Председатель комиссии:
Шеримов О. М. - Заместитель главного врача по медицинской части

Члены комиссии:
Артемасова Е. Н.- Заведующая клинико-диагностической лабораторией
Брыткова Л.Н.- Менеджер аптеки

Секретарь:
Авдеева В.В. -  менеджер отдела ГЗ

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Закуп осуществляется на основании «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года  № 110 (далее-Правила).
1. Комиссия по выбору поставщика действует на основании приказа главного врача № 247 от 31.01.2024 г., кворум соблюден, на заседании присутствует 100% процентов от общего числа членов комиссии.

	№
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время предоставления заявок
	Наличие/отсутствие документов в заявке согласно
п.75 гл.3 Правил

	1
	ТОО «Арша»
	г.Кокшетау, мкр. Васильковский 12 «а»
	07.08.2024 16:05
	+

	2
	ТОО «ДиАКиТ»
	г.Караганда, район Бокейхана, мкр19, д.40 «а»
	08.08.2024г.
08:44
	+

	3
	ТОО «Sanafarm»
	г.Астана, ул.22-4, д.3, н.п.9
	08.08.2024г.
11:32
	+

	4
	ТОО «Гелика»
	г.Петропавлоск, ул.Маяковского, 95
	08.08.2024г. 16:45
	+

	5
	ТОО «LABMEDTECH»
	г.Астана, район Есиль, жилой массив Шубар, ул.Кошек Батыр, дом 5
	08.08.2024
15:03
	+

	6
	ТОО «МедСервис ОРЕОН»
	Область Абай, г.Семей, улица Засядко, дом №89
	08.08.2024г.
15:05
	+

1. Рассмотрены конверты потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения по объявлению №27 «05» августа 2024 года «О проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений» до истечения окончательного срока представления ценовых предложений.

1. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков вскрыты в присутствии членов комиссии, представители потенциальных поставщиков отсутствуют, информация о ценовых предложениях оглашена всем присутствующим и указана в Приложении №2 к настоящему протоколу. 1

1. Информация о выделенных суммах по лотам: указана в Приложении №1 к настоящему протоколу.

Приложение №1 к протоколу №27 от 05.08.2024г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКУПАЕМЫХ ТОВАРОВ

	№
	Наименование
	Ед.из

	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1.
	Экспресс тест для одновременного выявления 5-ти видов наркотиков морфин, героин, марихуана, кокаин, амфетамин в том числе
	шт
	150
	3000,00
	450000,00

	2.
	RPR-CARDON-DAC Тест на сифилис аналог РМП Аглютинация на слайде 500 опр
	наб
	5
	9200,00
	46000,00

	3.
	Сегменты фотогремических кювет 160 шт/уп для автоматического биохимических анализаторов Bio-Chem FC-200 открытого типа
	наб
	6
	47000,00
	282000,00

	4.
	Набор реагентов для определения глюкозы оксидазы
	наб
	3
	9600,00
	28800,00

	5.
	Набор реагентов для определения холестерина
	наб
	3
	12400,00
	37200,00

	6.
	Набор реагентов для определения аспарагин-аминотрансферазы
	наб
	3
	14500,00
	43500,00

	7.
	Набор реагентов для определения аланинаминотрансферазы
	наб
	3
	10000,00
	30000,00

	8.
	Набор реагентов для определения общего билирубина для автоматов
	наб
	2
	14500,00
	29000,00

	9.
	Набор реагентов для определения щелочной фосфотазы
	наб
	1
	11500,00
	11500,00

	10.
	Набор реагентов для определения альбумина
	наб
	1
	10150,00
	10150,00

	11.
	Набор реагентов для определения амилазы
	наб
	2
	41400,00
	82800,00

	12.
	Набор реагентов Кальций
	наб
	1
	9650,00
	9650,00

	13.
	Набор реагентов Хлор
	наб
	1
	18500,00
	18500,00

	14.
	Набор реагентов для определения креатинина
	наб
	2
	11500,00
	23000,00

	15.
	Набор реагентов гамма-глутамилтрансфераза
	наб
	1
	17500,00
	17500,00

	16.
	Набор реагентов для определения железа для автоматов
	наб
	1
	14000,00
	14000,00

	17.
	Набор реагентов для определения магния
	наб
	1
	11000,00
	11000,00

	18.
	Набор реагентов Фосфор
	наб
	1
	15000,00
	15000,00

	19.
	Набор реагентов для определения калия
	наб
	1
	12500,00
	12500,00

	20.
	Набор реагентов для определения общего белка
	наб
	2
	11900,00
	23800,00

	21.
	Набор реагентов для определения триглециридов
	наб
	1
	18500,00
	18500,00

	22.
	Набор реагентов для определения азота мочевины
	наб
	3
	15000,00
	45000,00

	23.
	Набор реагентов для определения мочевой кислоты
	наб
	1
	15000,00
	15000,00

	24.
	Набор реагентов Липопротеины высокой плотности
	наб
	1
	46000,00
	46000,00

	25.
	Набор реагентов Липопротеины низкой плотности
	наб
	1
	65000,00
	65000,00

	26.
	Набор Липид контроль
	наб
	1
	36000,00
	36000,00

	27.
	Набор биохимического контроля Уровень 1,2
	наб
	1
	16000,00
	16000,00

	28.
	Набор биохимического мультикалибратора
	наб
	1
	14500,00
	14500,00

	29.
	Концентрат промывочного раствора №2, 500 мл для биохимического анализатора
	наб
	1
	28000,00
	28000,00

	30.
	Тест-полоски Siemens Multistix 10SG №100 на 10 параметров определения мочи Clinitek Status Siemens Multistix 10SG Clinitek Status
	наб
	20
	13200,00
	264000,00

	31.
	Urine RS
	наб
	2
	10500,00
	21000,00

	32.
	Uriscan
	наб
	3
	24000,00
	72000,00

	33.
	Салициловая кислота ХЧ
	кг
	2
	76200,00
	152400,00

	34.
	Азун-эозин по Романовскому
	наб
	3
	5124,00
	15372,00

	35.
	Метиленовый синий эозин по Май-Грюнвальду
	наб
	3
	5200,00
	15600,00

	36.
	Набор для иссследования гемостаза ПТИ, МНО ренапластин
	наб
	2
	9200,00
	18400,00

	37.
	Гемокульт-тест
	шт
	1000
	30,00
	30000,00

	38.
	Очищающий раствор 1,0л
	бут
	5
	18357,00
	91785,00

	39.
	Изотонический раствор 20,0
	кан
	4
	37119,00
	148476,00

	40.
	Лизирующий раствор 1,0
	литр
	4
	56468,00
	225872,00

	41.
	Масло иммерсионное
	фл
	1
	2700,00
	2700,00

	42.
	Composite-композитный материал химического отвержения 2 пасты по 14гр
	уп
	2
	9760,00
	19520,00

	43.
	Pulpotec (пульпотек) порошок 15г
	уп
	2
	25000,00
	50000,00

	44.
	Беладонт порошок+жидкость
	банка
	2
	2500,00
	5000,00

	45.
	Цемион А2 20гр.порошок+жидкости 30мл
	уп
	2
	5000,00
	10000,00

	46.
	Endomethasone N набор (14гр.+10мл)
	уп
	2
	35895,00
	71790,00

	47.
	Prime-dent
	уп
	2
	10400,00
	20800,00

	48.
	Убестезин Форте 4%№50
	уп
	6
	20000,00
	120000,00

	49.
	Ультракаин Д-С форте 1,7 мл№100
	уп
	3
	13420,00
	40260,00

	50.
	Артикаин 4% Инибса 1,8 № 100
	уп
	3
	 1800,00
	5400,00

	51.
	С-Л Ject иглы карпульные 30G №100
	уп
	300
	2800,00
	840000,00

[bookmark: _GoBack]

Приложение №2 к протоколу №27 от 05.08.2024г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

	№
	Наименование
	Ед.из

	Кол-во
	Цена
	ТОО «Арша»
	ТОО «ДиАКиТ»
	ТОО «Sanafarm»
	ТОО «Гелика»
	ТОО «LABMEDTECH»
	ТОО «МедСервис ОРЕОН»

	1
	Экспресс тест для одновременного выявления 5-ти видов наркотиков морфин, героин, марихуана, кокаин, амфетамин в том числе
	шт
	150
	3000,00
	1375,00

	1316,00

	2650,00

	2
	RPR-CARDON-DAC Тест на сифилис аналог РМП Аглютинация на слайде 500 опр
	наб
	5
	9200,00

	3
	Сегменты фотогремических кювет 160 шт/уп для автоматического биохимических анализаторов Bio-Chem FC-200 открытого типа
	наб
	6
	47000,00

	45000,00

	4
	Набор реагентов для определения глюкозы оксидазы
	наб
	3
	9600,00

	9000,00

	5
	Набор реагентов для определения холестерина
	наб
	3
	12400,00

	12000,00

	6
	Набор реагентов для определения аспарагин-аминотрансферазы
	наб
	3
	14500,00

	13500,00

	7
	Набор реагентов для определения аланинаминотрансферазы
	наб
	3
	10000,00

	9500,00

	8
	Набор реагентов для определения общего билирубина для автоматов
	наб
	2
	14500,00

	9
	Набор реагентов для определения щелочной фосфотазы
	наб
	1
	11500,00

	11000,00

	10
	Набор реагентов для определения альбумина
	наб
	1
	10150,00

	10000,00

	11
	Набор реагентов для определения амилазы
	наб
	2
	41400,00

	40000,00

	12
	Набор реагентов Кальций
	наб
	1
	9650,00

	9000,00

	13
	Набор реагентов Хлор
	наб
	1
	18500,00

	14
	Набор реагентов для определения креатинина
	наб
	2
	11500,00

	11000,00

	15
	Набор реагентов гамма-глутамилтрансфераза
	наб
	1
	17500,00

	17000,00

	16
	Набор реагентов для определения железа для автоматов
	наб
	1
	14000,00

	17
	Набор реагентов для определения магния
	наб
	1
	11000,00

	10500,00

	18
	Набор реагентов Фосфор
	наб
	1
	15000,00

	19
	Набор реагентов для определения калия
	наб
	1
	12500,00

	20
	Набор реагентов для определения общего белка
	наб
	2
	11900,00

	11000,00

	21
	Набор реагентов для определения триглециридов
	наб
	1
	18500,00

	18000,00

	22
	Набор реагентов для определения азота мочевины
	наб
	3
	15000,00

	14000,00

	23
	Набор реагентов для определения мочевой кислоты
	наб
	1
	15000,00

	14000,00

	24
	Набор реагентов Липопротеины высокой плотности
	наб
	1
	46000,00

	25
	Набор реагентов Липопротеины низкой плотности
	наб
	1
	65000,00

	26
	Набор Липид контроль
	наб
	1
	36000,00

	27
	Набор биохимического контроля Уровень 1,2
	наб
	1
	16000,00

	28
	Набор биохимического мультикалибратора
	наб
	1
	14500,00

	29
	Концентрат промывочного раствора №2, 500 мл для биохимического анализатора
	наб
	1
	28000,00

	30
	Тест-полоски Siemens Multistix 10SG №100 на 10 параметров определения мочи Clinitek Status Siemens Multistix 10SG Clinitek Status
	наб
	20
	13200,00

	13000,00

	31
	Urine RS
	наб
	2
	10500,00

	32
	Uriscan
	наб
	3
	24000,00

	24000,00

	33
	Салициловая кислота ХЧ
	кг
	2
	76200,00

	45000,00

	34
	Азун-эозин по Романовскому
	наб
	3
	5124,00
	5100,00

	35
	Метиленовый синий эозин по Май-Грюнвальду
	наб
	3
	5200,00
	3990,00

	36
	Набор для иссследования гемостаза ПТИ, МНО ренапластин
	наб
	2
	9200,00

	37
	Гемокульт-тест
	шт
	1000
	30,00

	38
	Очищающий раствор 1,0л
	бут
	5
	18357,00

	39
	Изотонический раствор 20,0
	кан
	4
	37119,00

	40
	Лизирующий раствор 1,0
	литр
	4
	56468,00

	41
	Масло иммерсионное
	фл
	1
	2700,00

	1500,00

	42
	Composite-композитный материал химического отвержения 2 пасты по 14гр
	уп
	2
	9760,00

	43
	Pulpotec (пульпотек) порошок 15г
	уп
	2
	25000,00

	44
	Беладонт порошок+жидкость
	банка
	2
	2500,00

	45
	Цемион А2 20гр.порошок+жидкости 30мл
	уп
	2
	5000,00

	46
	Endomethasone N набор (14гр.+10мл)
	уп
	2
	35895,00

	47
	Prime-dent
	уп
	2
	10400,00

	48
	Убестезин Форте 4%№50
	уп
	6
	20000,00

	49
	Ультракаин Д-С форте 1,7 мл№100
	уп
	3
	13420,00

	50
	Артикаин 4% Инибса 1,8 № 100
	уп
	3
	 1800,00

	51
	С-Л Ject иглы карпульные 30G №100
	уп
	300
	2800,00

	ИТОГО:

	27270,00
	749000,00
	72000,00
	197400,00
	260000,00

РЕШИЛИ:
1. Согласно п. 78. Главы 3. Правил по лоту № 34,35 признать победителем ТОО «АРША» г.Кокшетау, мкр. Васильковский 12 «а», способом запроса ценовых предложений на сумму 27 270 (двадцать семь тысяч двести семьдесят) тенге 00 тиын.
1. Согласно п. 78. Главы 3. Правил по лоту № 3,4,5,6,7,9,10,11,12,14,15,17,20,21,22,23,33 признать победителем ТОО «ДиАКиТ» г.Караганда, район Бокейхана, мкр19, д.40 «а», способом запроса ценовых предложений на сумму 749 000 (семьсот сорок девять тысяч) тенге 00 тиын.
1. Согласно п. 78. Главы 3. Правил по лоту № 32 признать победителем ТОО «Sanafarm» г.Астана, ул.22-4, д.3, н.п.9, способом запроса ценовых предложений на сумму 72 000 (семьдесят две тысяч) тенге 00 тиын.
1. Согласно п. 78. Главы 3. Правил по лоту № 1 признать победителем ТОО «Гелика» г.Петропавлоск, ул.Маяковского, 95, способом запроса ценовых предложений на сумму 197 400 (сто девяносто семь тысяч) тенге 00 тиын.
1. Согласно п. 78. Главы 3. Правил по лоту № 30 признать победителем ТОО «LABMEDTECH» способом запроса ценовых предложений на сумму 260 000 (двести шестьдесят тысяч) тенге 00 тиын.
1. Согласно п. 79. Главы 3.  Правил по лотам 2, 8, 13, 16, 18, 19, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 признать несостоявшимися в связи с отсутствием ценовым предложений по данным лотам.
1. Запросить документы, подтверждающие соответствие потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, установленным п. 80 Главы 3 Правил. В случае соответствия Секретарю комиссии Авдеевой В.В.  разместить текст данного протокола об итогах закупа на сайте http://stepgb.akmol.kz/. За данное решение проголосовали: «За» - 3  голоса (против – нет, воздержавшихся – нет).
	Председатель комиссии:

	Заместитель главного врача по медицинской части

	____________
	Шеримов О. М.

	Члены комиссии:

	Заведующая клинико-диагностической лабораторией

	____________
	Артемасова Е. Н.

Менеджер аптеки

____________

Брыткова Л.Н.